

Проект  
внесен в порядке законодательной  
инициативы Государственного  
Совета - Хасэ Республики Адыгея

856134-6

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**  
**ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН**  
**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ**  
**В КОДЕКС РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**  
**ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ**

Принят  
Государственной Думой  
" \_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2015 года  
Одобрен  
Советом Федерации  
" \_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2015 года

Внести в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 1, ст.1; 2005, N 27, ст. 2719; 2006, N 23, ст. 2380; 2007, N 26, ст. 3089; 2010, N 31, 4208; 2013, N 43, ст. 5445; N 52, ст. 6986; 2015, N 24, ст. 3367) следующие изменения:

1) в статье 5.27.1:

а) в части 2 слова "на лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, - от пяти тысяч до десяти тысяч рублей" заменить словами "на лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, - предупреждение";

б) в части 5 слова "на лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, - от тридцати тысяч до сорока тысяч рублей или административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток" заменить словами "на лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, - от тридцати тысяч до сорока тысяч рублей";

2) в статье 7.6 слова "на лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, - от десяти тысяч до тридцати тысяч рублей или административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток" заменить словами "на лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, - от десяти тысяч до тридцати тысяч рублей";

3) в статье 14.1:

а) в части 1 слова "наложение административного штрафа в размере от пятисот до двух тысяч рублей" заменить словом "предупреждение";

б) дополнить новой частью 1.1 следующего содержания:

"1.1. Совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, лицом, ранее подвергнутым административному наказанию за аналогичное административное правонарушение, -

влечет наложение административного штрафа в размере от двух тысяч до пяти тысяч рублей."

Президент  
Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

"\_\_" \_\_\_\_\_ 2015 года

№ \_\_\_\_\_